

令和 7 年 3 月 25 日（令和 7 年 5 月 27 日）

国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事
工事地名	福井県南条郡南越前町大谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7000010046	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	339日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鯖江市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)			式	1		12,800,000			
トンネル照明設備			式	1		12,800,000			
トンネル照明設備			式	1		12,800,000			
分電盤	景観色塗装、自動調光装置（制御部、受光部）含む	面	1	12,800,000	12,800,000				単-1号
機器単体費		式	1		12,800,000				
電気設備		式	1		46,074,383				
トンネル照明設備工(大谷第4トンネル)			式	1		18,208,359			
トンネル照明設備設置工			式	1		10,568,300			
分電盤設置		面	1	93,500	93,500				単-2号
トンネル照明器具取付（基本部）	KAE060BLS-J-D	台	8	113,700	909,600				単-3号
トンネル照明器具取付（基本部）	KAEP060BLS-J-D 電池内蔵	台	2	179,200	358,400				単-4号
トンネル照明器具取付（入口部）	KAE150BS-J	台	2	141,300	282,600				単-5号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具取付 (入口部)		KAE200BS-J	台	7	157, 200	1, 100, 400			単-6号
トンネル照明器具取付 (入口部)		KAE250BS-J	台	9	169, 200	1, 522, 800			単-7号
トンネル照明器具取付 (入口部)		KAE300BS-J	台	10	182, 200	1, 822, 000			単-8号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE060BLS-J-D	組	8	84, 100	672, 800			単-9号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAEP060BLS-J-D	組	2	112, 000	224, 000			単-10号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE150BS-J	組	2	116, 900	233, 800			単-11号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE200BS-J	組	7	116, 900	818, 300			単-12号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE250BS-J	組	9	116, 900	1, 052, 100			単-13号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE300BS-J	組	10	147, 800	1, 478, 000			単-14号
配管・配線工			式	1		3, 589, 933			
ラック配線 (R側)		複合ケーブル(9C)CV5. 5mm 2-2C+3. 5mm2-2C+2mm2- 4C+E3. 5mm2	m	190	6, 806	1, 293, 140			単-15号
ラック配線 (L側)		複合ケーブル(9C)CV5. 5mm 2-4C+2mm2-4C+E3. 5mm2	m	190	7, 057	1, 340, 830			単-16号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		CV2mm2-2C	m	185	1, 535	283, 975			単-17号
管内配線		CV3. 5mm2	m	92	674. 4	62, 044			単-18号
管内配線		CV5. 5mm2-2C	m	185	1, 678	310, 430			単-19号
露出配線		CV2mm2	m	6	977	5, 862			単-20号
露出配線		CV2mm2-2C	m	88	2, 379	209, 352			単-21号
複合ケーブル直線接続(R側)		複合ケーブル9C	箇所	1	42, 150	42, 150			単-22号
複合ケーブル直線接続(L側)		複合ケーブル9C	箇所	1	42, 150	42, 150			単-23号
トンネル照明設備撤去工			式	1		1, 118, 198			
分電盤撤去			面	1	46, 750	46, 750			単-24号
トンネル照明器具撤去（基本部）		FHP45*1	台	39	6, 988	272, 532			単-25号
トンネル照明器具撤去（基本部）		FHP45*1 電池内蔵	台	7	6, 988	48, 916			単-26号
トンネル照明器具撤去（入口部）		NHT110LS	台	4	9, 375	37, 500			単-27号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具撤去 (入口部)		NHT180LS	台	12	9,375	112,500			単-28号
トンネル照明器具撤去 (入口部)		NHT220LS	台	8	9,375	75,000			単-29号
トンネル照明器具撤去 (入口部)		NHT270LS	台	28	9,375	262,500			単-30号
トンネル照明器具撤去 (入口部)		NHT360LS	台	28	9,375	262,500			単-31号
配管・配線撤去工			式	1		2,931,928			
ラック配線撤去		VVR2mm2-4C	m	647	908.3	587,670			単-32号
ラック配線撤去		VVR5.5mm2-2C+E2mm2	m	310	908.3	281,573			単-33号
ラック配線撤去		VVR8mm2-2C+E2mm2	m	310	908.3	281,573			単-34号
ラック配線撤去		VVR14mm2-2C+E2mm2	m	1,190	908.3	1,080,877			単-35号
管内配線撤去		VVR2mm2-4C	m	92	703.6	64,731			単-36号
管内配線撤去		VVR5.5mm2-2C+E2mm2	m	45	703.6	31,662			単-37号
管内配線撤去		VVR8mm2-2C+E2mm2	m	48	703.6	33,772			単-38号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去		VVR14mm2-2C+E2mm2	m	185	703.6	130,166			単-39号
露出配線撤去		VVR2mm2-4C	m	220	1,126	247,720			単-40号
露出配線撤去		VVR2mm2-2C+E2mm2	m	16	1,126	18,016			単-41号
現場発生品運搬(電気)		諏訪間高架下資材置場	式	1		174,168			内-1号
工場製品輸送工			式	1		81,500			
輸送工			式	1		81,500			
輸送(電気)			式	1		81,500			内-2号
仮設工			式	1		2,022,466			
足場工			式	1		187,186			
足場費			式	1		187,186			内-3号
交通管理工			式	1		1,835,280			
交通誘導警備員			式	1		1,835,280			内-4号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明設備工(大谷第5トンネル)		式	1		23, 127, 152				
トンネル照明設備設置工		式	1		12, 485, 100				
トンネル照明器具取付 (基本部)	KAE060BLS-J-D	台	11	113, 700	1, 250, 700			単-42号	
トンネル照明器具取付 (基本部)	KAEP060BLS-J-D 電池内蔵	台	2	179, 200	358, 400			単-43号	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE150BS-J	台	2	141, 300	282, 600			単-44号	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE200BS-J	台	8	157, 200	1, 257, 600			単-45号	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE250BS-J	台	7	169, 200	1, 184, 400			単-46号	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE300BS-J	台	10	182, 200	1, 822, 000			単-47号	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE350BS-J	台	5	195, 200	976, 000			単-48号	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE060BLS-J-D	組	11	84, 100	925, 100			単-49号	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D	組	2	112, 000	224, 000			単-50号	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE150BS-J	組	2	116, 900	233, 800			単-51号	

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE200BS-J	組	8	116,900	935,200			単-52号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE250BS-J	組	7	116,900	818,300			単-53号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE300BS-J	組	10	147,800	1,478,000			単-54号
照明器具取付金具(材料のみ)		KAE350BS-J	組	5	147,800	739,000			単-55号
配管・配線工			式	1		5,375,318			
ラック配線 (R側)		複合ケーブル(9C)CV5.5mm2-4C+CV2mm2-4C+E3.5mm2	m	228	7,488	1,707,264			単-56号
ラック配線 (L側)		複合ケーブル(11C)CV5.5mm2-4C+CV2mm2-6C+E3.5mm2	m	228	9,683	2,207,724			単-57号
管内配線		CV2mm2-2C	m	265	1,535	406,775			単-58号
管内配線		CV3.5mm2	m	94	674.4	63,393			単-59号
管内配線		CV5.5mm2-2C	m	187	1,678	313,786			単-60号
露出配線		CV2mm2	m	42	977	41,034			単-61号
露出配線		CV2mm2-2C	m	228	2,379	542,412			単-62号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
複合ケーブル直線接続(R側)	複合ケーブル9C	箇所	1	42,150	42,150			単-63号	
複合ケーブル直線接続(L側)	複合ケーブル11C		箇所	1	50,780	50,780			単-64号
トンネル照明設備撤去工		式	1		1,281,953				
トンネル照明器具撤去（基本部）	FHP45*1	台	47	6,988	328,436			単-65号	
トンネル照明器具撤去（基本部）	FHP45*1 電池内蔵	台	9	6,988	62,892			単-66号	
トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT110LS	台	23	9,375	215,625			単-67号	
トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT180LS	台	12	9,375	112,500			単-68号	
トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT220LS	台	8	9,375	75,000			単-69号	
トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT270LS	台	26	9,375	243,750			単-70号	
トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT360LS	台	26	9,375	243,750			単-71号	
配管・配線撤去工		式	1		3,984,781				
ラック配線撤去	CVV2mm2-2C	m	348	908.3	316,088			単-72号	

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラック配線撤去		CV5. 5mm2-3C	m	348	908. 3	316, 088			単-73号
ラック配線撤去		VVR2mm2-4C	m	673	908. 3	611, 285			単-74号
ラック配線撤去		VVR5. 5mm2-2C+E2mm2	m	337	908. 3	306, 097			単-75号
ラック配線撤去		VVR8mm2-2C+E2mm2	m	337	908. 3	306, 097			単-76号
ラック配線撤去		VVR14mm2-2C+E2mm2	m	1, 320	908. 3	1, 198, 956			単-77号
管内配線撤去		CVV2mm2-2C	m	122	703. 6	85, 839			単-78号
管内配線撤去		CV5. 5mm2-3C	m	122	703. 6	85, 839			単-79号
管内配線撤去		VVR2mm2-4C	m	118	703. 6	83, 024			単-80号
管内配線撤去		VVR5. 5mm2-2C+E2mm2	m	56	703. 6	39, 401			単-81号
管内配線撤去		VVR8mm2-2C+E2mm2	m	62	703. 6	43, 623			単-82号
管内配線撤去		VVR14mm2-2C+E2mm2	m	236	703. 6	166, 049			単-83号
露出配線撤去		VVR2mm2-4C	m	230	1, 126	258, 980			単-84号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
露出配線撤去		VVR2mm2-2C+E2mm2	m	14	1,126	15,764			単-85号
屋外配管撤去		G28	m	25	1,827	45,675			単-86号
プルボックス撤去		300×300×300	個	2	5,756	11,512			単-87号
現場発生品運搬(電気)		諏訪間高架下資材置場	式	1		94,464			内-5号
仮設工			式	1		2,634,906			
足場工			式	1		187,866			
足場費			式	1		187,866			内-6号
交通管理工			式	1		2,447,040			
交通誘導警備員			式	1		2,447,040			内-7号
直接工事費			式	1		46,074,383			
共通仮設費			式	1		5,287,059			
共通仮設費			式	1		67,059			

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		67,059				
道路施設データ作成費		式	1		65,702			内-8号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		1,357			内-9号	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,220,000				
純工事費		式	1		51,361,442				
現場管理費		式	1		23,219,000				
機器間接費		式	1		2,332,000				
機器管理費		式	1		2,332,000				
工事原価		式	1		76,912,442				
一般管理費等		式	1		13,597,558				
工事価格		式	1		103,310,000				
消費税相当額		式	1		10,331,000				

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷第 4 トンネル他照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		113,641,000				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 52.5km以下	t	2.6	29,520	76,752			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t有り 52.5km以下	t	3.3	29,520	97,416			
合 計					174,168			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	81500円/台	台	1	81,500	81,500			
合 計					81,500			

一式当たり内訳書

足場費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管足場 不要 標準							
		掛m ²	44	4,134	181,896			
ローリングカー(3段型)車輪付き	基本料金							
		基	1	3,250	3,250			
ローリングカー(3段型)車輪付き	賃貸料							
		基・日	12	170	2,040			
合 計					187,186			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 4号内訳書

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t有り 52.5km以下	t	3.2	29,520	94,464			
合 計					94,464			

一式当たり内訳書

足場費

第 6号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	32	18,930	605,760			
交通誘導警備員 B		人日	112	16,440	1,841,280			
合 計					2,447,040			

一式当たり内訳書

道路施設等一タ作成費

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.05	27,144	1,357			
合 計					1,357			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	分電盤	景観色塗装、自動調光装置（制御部、受光部）含む	単位	面	数量	1	単価	12,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		12800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	12,800,000	12,800,000		
計						12,800,000		
単価						12,800,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	分電盤設置		単位	面	数量	1	単価	93,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設	面	1	93,500	93,500		
計						93,500		
単価						93,500	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	トンネル照明器具取付（基本部）	KAE060BLS-J-D	単位	台	数量	1	単価	113,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE060BLS-J-D（基本・調光）200～240V	台	1	70,500	70,500		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					113,626		
	単価					113,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	トンネル照明器具取付（基本部）	KAEP060BLS-J-D 電池内蔵	単位	台	数量	1	単価	179,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAEP060BLS-J-D(基本・調光)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	136,000	136,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					179,126		
	単価					179,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE150BS-J	単位	台	数量	1	単価	141,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE150BS-J（入口）200～240V	台	1	98,100	98,100		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					141,226		
	単価					141,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE200BS-J	単位	台	数量	1	単価	157,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE200BS-J（入口）200～240V	台	1	114,000	114,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					157,126		
	単価					157,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE250BS-J	単位	台	数量	1	単価	169,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE250BS-J（入口）200～240V	台	1	126,000	126,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					169,126		
	単価					169,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE300BS-J	単位	台	数量	1	単価	182,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE300BS-J（入口）200～240V	台	1	139,000	139,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					182,126		
	単価					182,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一9号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D	単位	組	数量	1	単価	84,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		基本照明	組	1	36,300	36,300		
連結金具A			組	1	47,800	47,800		
計						84,100		
単価						84,100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一10号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D	単位	組	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		基本照明	組	1	36,300	36,300		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						112,000		
単価						112,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一11号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE150BS-J	単位	組	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						116,900		
単価						116,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一12号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE200BS-J	単位	組	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						116,900		
単価						116,900	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一13号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE250BS-J	単位	組	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						116,900		
単価						116,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一14号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE300BS-J	単位	組	数量	1	単価	147,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具C			組	1	106,600	106,600		
計						147,800		
単価						147,800	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一15号	ラック配線 (R側)	複合ケーブル(9C)CV5. 5mm2-2C+3. 5mm2-2C+2mm2-4C+E3. 5mm2	単位	m	数量		1	単価 6,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,817	1,817		
複合ケーブル (モルタル分岐材・分岐ケーブル含む)		CV5. 5mm2-2C+3. 5mm2-2C+2mm2-4C+E3. 5	m	1	4,989	4,989		
計						6,806		
単価						6,806	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一16号	ラック配線 (L側)	複合ケーブル(9C)CV5. 5mm2-4C+2mm2-4C+E3. 5mm2	単位	m	数量		1	単価 7,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,817	1,817		
複合ケーブル (モルタル分岐材・分岐ケーブル含む)		CV5. 5mm2-4C+2mm2-4C+E3. 5mm2	m	1	5,240	5,240		
計						7,057		
単価						7,057	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一17号	管内配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 535	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 408	1, 408			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 2 . 0 mm 2 2 心	m	1	127	127			
計						1, 535			
単価						1, 535	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一18号	管内配線	CV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	674.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	588.5	588.5		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 単心	m	1	85.9	85.9		
計						674.4		
単価						674.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一19号	管内配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1,408	1,408		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm2 2心						
			m	1	270	270		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一20号	露出配線	CV2mm2	単位	m	数量		単価	
						1		977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設						
			m	1	921.1	921.1		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 2.0mm2 単心						
			m	1	55.9	55.9		
計						977		
単価						977	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	露出配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,252	2,252		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 2.0mm2 2心	m	1	127	127		
計						2,379		
単価						2,379	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	複合ケーブル直線接続 (R側)	複合ケーブル9C	単位	箇所	数量	1	単価	42,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 2心	箇所	4	4,093	16,372		
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 単心	箇所	1	3,070	3,070		
直線接続材		M0	組	5	4,540	22,700		
計						42,142		
単価						42,150	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	複合ケーブル直線接続(L側)	複合ケーブル9C	単位	箇所	数量	1	単価	42,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 2心	箇所	4	4,093	16,372		
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 単心	箇所	1	3,070	3,070		
直線接続材		M0	組	5	4,540	22,700		
計						42,142		
単価						42,150	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一24号	分電盤撤去		単位	面	数量	1	単価	46,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	46,750	46,750		
計						46,750		
単価						46,750	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一25号	トンネル照明器具撤去（基本部）	FHP45*1	単位	台	数量	1	単価	6,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	6,988	6,988		
計						6,988		
単価						6,988	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一26号	トンネル照明器具撤去（基本部）	FHP45*1 電池内蔵	単位	台	数量	1	単価	6,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	6,988	6,988		
計						6,988		
単価						6,988	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一27号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT110LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一28号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT180LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一29号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT220LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一30号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT270LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一31号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT360LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単-32号	ラック配線撤去	VVR2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	908. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	908. 3	908. 3			
計						908. 3			
単価						908. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-33号	ラック配線撤去	VVR5. 5mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
計						908.3		
単価						908.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－34号	ラック配線撤去	VVR8mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価 908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
計						908.3		
単価						908.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－35号	ラック配線撤去	VVR14mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価 908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
計						908.3		
単価						908.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単－36号	管内配線撤去	VVR2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	703. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6			
計						703. 6			
単価						703. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－37号	管内配線撤去	VVR5. 5mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	703.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703.6	703.6		
計						703.6		
単価						703.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単－38号	管内配線撤去	VVR8mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	703. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6			
計						703. 6			
単価						703. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－39号	管内配線撤去	VVR14mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	703.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703.6	703.6		
計						703.6		
単価						703.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一40号	露出配線撤去	VVR2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,126	1,126		
計						1,126		
単価						1,126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一41号	露出配線撤去	VVR2mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,126	1,126		
計						1,126		
単価						1,126	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	トンネル照明器具取付（基本部）	KAE060BLS-J-D	単位	台	数量	1	単価	113,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE060BLS-J-D（基本・調光）200～240V	台	1	70,500	70,500		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					113,626		
	単価					113,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	トンネル照明器具取付（基本部）	KAEP060BLS-J-D 電池内蔵	単位	台	数量	1	単価	179,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAEP060BLS-J-D(基本・調光)蓄電池内蔵形 200～240V	台	1	136,000	136,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					179,126		
	単価					179,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE150BS-J	単位	台	数量	1	単価	141,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE150BS-J（入口）200～240V	台	1	98,100	98,100		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					141,226		
	単価					141,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE200BS-J	単位	台	数量	1	単価	157,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE200BS-J（入口）200～240V	台	1	114,000	114,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					157,126		
	単価					157,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE250BS-J	単位	台	数量	1	単価	169,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE250BS-J（入口）200～240V	台	1	126,000	126,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					169,126		
	単価					169,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE300BS-J	単位	台	数量	1	単価	182,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE300BS-J（入口）200～240V	台	1	139,000	139,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					182,126		
	単価					182,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	トンネル照明器具取付（入口部）	KAE350BS-J	単位	台	数量	1	単価	195,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,800	12,800		
	LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））	KAE350BS-J（入口）200～240V	台	1	152,000	152,000		
	トンネル照明器材用落下防止材	ワイヤーロープ接続、二重落下防止対策ボルトナット	組	1	27,400	27,400		
	番号札	アクリル 150×60（トンネル照明）	枚	1	2,660	2,660		
	コンクリートアンカー	SUS製 M6×L45	本	2	133	266		
	計					195,126		
	単価					195,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一49号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D	単位	組	数量	1	単価	84,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		基本照明	組	1	36,300	36,300		
連結金具A			組	1	47,800	47,800		
計						84,100		
単価						84,100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一50号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D	単位	組	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		基本照明	組	1	36,300	36,300		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						112,000		
単価						112,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一51号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE150BS-J	単位	組	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						116,900		
単価						116,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一52号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE200BS-J	単位	組	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						116,900		
単価						116,900	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一53号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE250BS-J	単位	組	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具B			組	1	75,700	75,700		
計						116,900		
単価						116,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一54号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE300BS-J	単位	組	数量	1	単価	147,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具C			組	1	106,600	106,600		
計						147,800		
単価						147,800	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-55号	照明器具取付金具(材料のみ)	KAE350BS-J	単位	組	数量	1	単価	147,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付金具		入口照明	組	1	41,200	41,200		
連結金具C			組	1	106,600	106,600		
計						147,800		
単価						147,800	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-56号	ラック配線 (R側)	複合ケーブル(9C)CV5.5mm2-4C+CV2mm2-4C+E3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	7,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,817	1,817		
複合ケーブル (モルタル分岐材・分岐ケーブル含む)		CV5.5mm2-4C+CV2mm2-4C+E3.5mm2	m	1	5,671	5,671		
計						7,488		
単価						7,488	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一57号	ラック配線 (L側)	複合ケーブル(11C)CV5. 5mm2-4C+CV2mm2-6C+E3. 5mm2	単位	m	数量		1	単価 9,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	3,326	3,326		
複合ケーブル (モルタル分岐材・分岐ケーブル含む)		CV5. 5mm2-4C+CV2mm2-6C+E3. 5mm2	m	1	6,357	6,357		
計						9,683		
単価						9,683	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一58号	管内配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 1,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,408	1,408		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 2.0mm2 2心	m	1	127	127		
計						1,535		
単価						1,535	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一59号	管内配線	CV3. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	674. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	588. 5	588. 5			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 単心	m	1	85. 9	85. 9			
計						674. 4			
単価						674. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一60号	管内配線	CV5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 408	1, 408		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 mm 2 2 心	m	1	270	270		
計						1, 678		
単価						1, 678	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一61号	露出配線	CV2mm2	単位	m	数量	1	単価	977	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	921. 1	921. 1			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 2 . 0 mm 2 単心	m	1	55. 9	55. 9			
計						977			
単価						977	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一62号	露出配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,252	2,252		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	127	127		
計						2,379		
単価						2,379	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一63号	複合ケーブル直線接続(R側)	複合ケーブル9C	単位	箇所	数量	1	単価	42,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 2心	箇所	4	4,093	16,372		
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 単心	箇所	1	3,070	3,070		
直線接続材		M0	組	5	4,540	22,700		
計						42,142		
単価						42,150	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一64号	複合ケーブル直線接続(L側)	複合ケーブル11C	単位	箇所	数量	1	単価	50,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 2心	箇所	5	4,093	20,465			
低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 単心	箇所	1	3,070	3,070			
直線接続材	M0	組	6	4,540	27,240			
計					50,775			
単価					50,780	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一65号	トンネル照明器具撤去（基本部）	FHP45*1	単位	台	数量	1	単価	6,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	6,988	6,988		
計						6,988		
単価						6,988	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一66号	トンネル照明器具撤去（基本部）	FHP45*1 電池内蔵	単位	台	数量	1	単価	6,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	6,988	6,988		
計						6,988		
単価						6,988	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一67号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT110LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一68号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT180LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一69号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT220LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一70号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT270LS	単位	台	数量	1	単価	9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一71号	トンネル照明器具撤去（入口部）	NHT360LS	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,375	9,375		
	計					9,375		
	単価					9,375	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一72号	ラック配線撤去	CVV2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
	計					908.3		
	単価					908.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一73号	ラック配線撤去	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量		1	単価 908. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	908. 3	908. 3		
計						908. 3		
単価						908. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一74号	ラック配線撤去	VVR2mm2-4C	単位	m	数量		1	単価 908. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	908. 3	908. 3		
計						908. 3		
単価						908. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一75号	ラック配線撤去	VVR5.5mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価 908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
計						908.3		
単価						908.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一76号	ラック配線撤去	VVR8mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価 908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
計						908.3		
単価						908.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一77号	ラック配線撤去	VVR14mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価 908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用） 抱縛あり	m	1	908.3	908.3		
計						908.3		
単価						908.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一78号	管内配線撤去	CVV2mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 703.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	703.6	703.6		
計						703.6		
単価						703.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一79号	管内配線撤去	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量		1	単価 703. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6		
計						703. 6		
単価						703. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一80号	管内配線撤去	VVR2mm2-4C	単位	m	数量		1	単価 703. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6		
計						703. 6		
単価						703. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－81号	管内配線撤去	VVR5. 5mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価
								703. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6		
計						703. 6		
単価						703. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－82号	管内配線撤去	VVR8mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		1	単価
								703. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6		
計						703. 6		
単価						703. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単-83号	管内配線撤去	VVR14mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量	1	単価	703. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	703. 6	703. 6			
計						703. 6			
単価						703. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-84号	露出配線撤去	VVR2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,126	1,126		
計						1,126		
単価						1,126	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-85号	露出配線撤去	VVR2mm2-2C+E2mm2	単位	m	数量		単価	
						1		1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,126	1,126		
計						1,126		
単価						1,126	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-86号	屋外配管撤去	G28	単位	m	数量		単価	
						1		1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	1,827	1,827		
計						1,827		
単価						1,827	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	プルボックス撤去	300×300×300	単位	個	数量	1	単価	5,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 30cm 30cm 30cm	個	1	5,756	5,756		
計						5,756		
単価						5,756	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	機器単体費（面）	12800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		12,800,000
機器単体費			面	1	12,800,000	12,800,000		
計						12,800,000		
単価						12,800,000	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価	93,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	40,352	20,176		
	電工		人	2	25,584	51,168		
	普通作業員		人	1	22,152	22,152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					93,500		
	単価					93,500	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	25,584	12,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12,800		
単価						12,800	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	25,584	181,646		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						181,700		
単価						1,817	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	複合ケーブル（モルト分岐材・分岐ケーブル含む）	CV5. 5mm2-2C+3. 5mm2-2C+2mm2-4C+E3. 5	単位	m	数量	190	単価	4, 989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	複合ケーブル	CV5. 5mm2-2C+3. 5mm2-2C+2mm2-4C+E3. 5	m	190	2, 640	501, 600		
	モルト分岐材	3C用（電源+E）CV2mm2-2C+E2mm2	個	14	21, 777	304, 878		
	モルト分岐材	5C用（電源+E）CV2mm2-4C+E2mm2	個	5	28, 291	141, 455		
	計					947, 933		
	単価					4, 989	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	複合ケーブル（モルト分岐材・分岐ケーブル含む）	CV5. 5mm2-4C+2mm2-4C+E3. 5mm2	単位	m	数量	190	単価	5, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
複合ケーブル		CV5. 5mm2-4C+2mm2-4C+E3. 5mm2	m	190	2, 891	549, 290		
モルト分岐材		3C用（電源+E） CV2mm2-2C+E3. 5mm2	個	14	21, 777	304, 878		
モルト分岐材		5C用（電源+E） CV2mm2-4C+E2mm2	個	5	28, 291	141, 455		
計						995, 623		
単価						5, 240	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	25,584	140,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						140,800		
単価						1,408	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	588.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	25,584	58,843		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						58,850		
単価						588.5	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	921. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 6	25, 584	92, 102			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						92, 110			
単価						921. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.8	25,584	225,139		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						225,200		
単価						2,252	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量	1	単価 4,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.16	25,584	4,093	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,093	
単価						4,093	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 単心	単位	箇所	数量	1	単価 3,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.12	25,584	3,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,070	
単価						3,070	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	46,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	40,352	10,088		
	電工		人	1	25,584	25,584		
	普通作業員		人	0.5	22,152	11,076		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					46,750		
	単価					46,750	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	蛍光灯40W×1 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	6,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	25,584	2,558		
普通作業員			人	0.2	22,152	4,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,988		
単価						6,988	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	9,375
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	25,584	3,837		
普通作業員			人	0.25	22,152	5,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,375		
単価						9,375	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	908. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 55	25, 584	90, 823		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						90, 830		
単価						908. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	703. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	25, 584	70, 356		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						70, 360		
単価						703. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	25,584	112,569		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						112,600		
単価						1,126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	81500円/台	単位	台	数量		単価	
						1		81,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	81,500	81,500		
計						81,500		
単価						81,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	29,952	56,908		
	とび工		人	6.9	27,456	189,446		
	普通作業員		人	1.8	22,152	39,873		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		92,933		
	計					413,400		
	単価					4,134	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,930	
単価						18,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,432	16,432	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16,440	
単価						16,440	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	複合ケーブル（モルト分岐材・分岐ケーブル含む）	CV5. 5mm2-4C+CV2mm2-4C+E3. 5mm2	単位	m	数量	228	単価	5,671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	複合ケーブル	CV5. 5mm2-4C+CV2mm2-4C+E3. 5mm2	m	228	2,891	659,148		
	モルト分岐材	3C用（電源+E）CV2mm2-2C+E2mm2	個	16	28,018	448,288		
	モルト分岐材	5C用（電源+E）CV2mm2-4C+E2mm2	個	6	30,958	185,748		
	計					1,293,184		
	単価					5,671	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	3,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	13	25,584	332,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						332,600		
単価						3,326	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	複合ケーブル（モルト分岐材・分岐ケーブル含む）	CV5. 5mm2-4C+CV2mm2-6C+E3. 5mm2	単位	m	数量	228	単価	6,357
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	複合ケーブル	CV5. 5mm2-4C+CV2mm2-6C+E3. 5mm2	m	228	3,441	784,548		
	モルト分岐材	3C用（電源+E）CV2mm2-2C+E2mm2	個	16	28,018	448,288		
	モルト分岐材	5C用（電源+E）CV2mm2-4C+E2mm2	個	7	30,958	216,706		
	計					1,449,542		
	単価					6,357	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	1,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.14	25,584	182,669		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						182,700		
単価						1,827	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ブルボックス設置	各種 撤去(不使用) 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量		単価	5,756
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.225	25,584	5,756		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,756		
単価						5,756	円／個	